
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA – Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
mmarlene@unive.it / T. 041 234 8891 

Determinazione dirigenziale 2021 

Oggetto: Residenza studentesca universitaria “Campus San Giobbe” - TIM S.p.A. preventivo 
di spesa, riferimento n. PNL081753 del 21/10/2020, per sopralluogo a titolo oneroso 
per la verifica a vista delle infrastrutture di telecomunicazioni- Ridefinizione 
dell’importo del servizio.  

 CUP: H79H11000590001 - CIG: Z813089824 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale rep. 363, prot. n.10158 del 11/02/2021 è stata 
autorizzata la spesa di € 525,00 + IVA 22% per il sopralluogo relativo alla verifica a 
vista dell’idoneità degli impianti relativi alle infrastrutture di telecomunicazioni 
realizzate presso il cantiere della residenza studentesca a San Giobbe a favore di 
TIM S.p.A, codice fiscale/partita IVA 00488410010, con sede legale in Via Gaetano 
Negri n.1- 20123 Milano; 

 l’ordine n. 123/2021 e la relativa scrittura anticipata n. 6902 del 12/2/2021 a 
copertura della spesa e a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA. del progetto 
ASIA.RESSGIOBBE del bilancio 2021; 

DATO ATTO  CHE tutte le premesse della predetta Determinazione Dirigenziale si intendono qui 
confermate; 

ACCERTATO che nel corso del sopralluogo TIM ha eseguito solo la visita a vista e non ha potuto 
effettuare il collaudo delle opere in quanto i lavori sono ancora in corso e che a 
seguito di ciò il costo dell’intervento, precedentemente preventivato, viene 
rideterminato sulla base del servizio effettivamente svolto; 

VERIFICATO che il preventivo n. PNL081753 del 21/10/2020, ns prot. n. 29944 del 28/4/2021, è 
stato così aggiornato ad € 300,00 + IVA al 22%; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1  Di confermare le motivazioni che hanno dato origine all’affidamento del servizio per 

il sopralluogo relativo alla verifica a vista dell’idoneità degli impianti relativi alle 
infrastrutture di telecomunicazioni realizzate presso il cantiere della residenza 
studentesca a San Giobbe a favore di TIM S.p.A, codice fiscale/partita IVA 
00488410010, con sede legale in Via Gaetano Negri n.1- 20123 Milano, 
rideterminando la spesa autorizzata riducendo l’importo a € 300,00 + IVA 22%; 

Art. 2  L’importo di € 274,50 (IVA inclusa), non più necessario, può essere liberato 
all’interno del progetto Ugov ASIA.RESSGIOBBE conto A.A.01.01.04 
“immobilizzazioni immat. in corso e acconti”, dell’esercizio finanziario 2021. 

Art. 3 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 

Ing. Tiziano Pompele 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Arch. Marlene Magnanini 


		2021-04-30T12:59:49+0200
	IT
	Tiziano Pompele




